
+

BUPATI SOLOK SELATAN
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI SOLOK SELATAN
NOMOR #2 TAHUN 2022

TENTANG
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 2 TAHUN 2020

TENTANG KELAS JABATAN DILINGKUNGAN PEMERINTAH

Menimbang > a.

KABUPATEN SOLOK SELATAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SOLOK SELATAN,

bahwa berdasarkan Peraturan Bupati Solok Selatan Nomor
24 Tahun 2021 tentang Pembentukan Unit Pelaksana
Teknis Daerah Rumah Sakit Pratama Solok Selatan pada
Dinas Kesehatan dan Peraturan Bupati Solok Selatan
Nomor 47 Tahun 2022 tentang Pembentukan Unit
Pelaksana Teknis Daerah Rumah Sakit Umum Daerah
Solok Selatan pada Dinas Kesehatan, terdapat perubahan
terhadap Struktur Organisasi Unit Pelaksana Teknis
Daerah Rumah Sakit Pratama Solok Selatan dan Rumah
Sakit Umum Daerah Solok Selatan sehingga terjadi
penyesuaian terhadap Analisis Jabatan dan Analisis Beban
Kerja pada UPTD Rumah Sakit tersebut;
bahwa berdasarkan perubahan Analisis Jabatan dan
Analisis Beban Kerja pada Rumah Sakit maka Peraturan
Bupati Solok Selatan Nomor 2 Tahun 2020 tentang Kelas
Jabatan dilingkungan Pemerintah Kabupaten Solok
Selatan, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Bupati Solok Selatan Nomor 1 Tahun 2022 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun
2020 tentang Kelas Jabatan dilingkungan Pemerintah
Kabupaten Solok Selatan perlu dilakukan penyesuaian dan
diubah;
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati
Nomor 2 Tahun 2020 Tentang Kelas Jabatan Dilingkungan
Kabupaten Pemerintah Solok Selatan;

1

f



Mengingat Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2003 tentang
Pembentukan Kabupaten Dharmasraya, Kabupaten Solok
Selatan dan Kabupaten Pasaman Barat Di Propinsi
Sumatera Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4348);
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6573);
Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2016 Nomor 114 Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 tahun 2019
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18
Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187 Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402);
Peraturan Daerah Kabupaten Solok Selatan Nomor 15
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Solok Selatan Tahun
2016 Nomor 15 Tambahan Berita Daerah Kabupaten Solok
Selatan Nomor 15), sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Daerah KabupatenSolok Selatan Nomor 3 Tahun
2022 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah
Nomor 15 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Solok
Selatan Tahun 2022 Nomor 3 Tambahan Berita Daerah
Kabupaten Selatan Nomor 3);
Peraturan Bupati Solok Selatan Nomor 2 Tahun 2020
tentang Kelas Jabatan dilingkungan Pemerintah Kabupaten
Solok Selatan (Berita Daerah Kabupaten Solok Selatan
Tahun 2020 Nomor 2), sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Bupati Solok Selatan Nomor 1 Tahun 2022
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 2
Tahun 2020 tentang Kelas Jabatan dilingkungan
Pemerintah Kabupaten Solok Selatan (Berita Daerah
Kabupaten Solok Selatan Tahun 2022 Nomor 1);
Peraturan Bupati Solok Selatan Nomor 24 Tahun 2021
tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah
Rumah Sakit Pratama Solok Selatan pada Dinas Kesehatan
(Berita Daerah Kabupaten Solok Selatan Tahun 2021
Nomor 24);

2.

3.

4.

5.

6.

2

ft



7. Peraturan Bupati Solok Selatan Nomor 47 Tahun 2022
tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah
Rumah Sakit Umum Daerah Solok Selatan pada Dinas
Kesehatan (Berita Daerah Kabupaten Solok Selatan Tahun
2022 Nomor 47);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 2 TAHUN 2020 TENTANG KELAS
JABATAN DILINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SOLOK
SELATAN

Pasal I

Ketentuan Peralihan dalam Peraturan Bupati Solok Selatan Nomor 2 Tahun 2020
tentang Kelas Jabatan dilingkungan Pemerintah Kabupaten Solok Selatan (Berita
Daerah Kabupaten Solok Selatan Tahun 2020 Nomor 2) sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Bupati Solok Selatan Nomor 1 Tahun 2022 tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2020 tentang Kelas
Jabatan dilingkungan Pemerintah Kabupaten Solok Selatan (Berita Daerah
Kabupaten Solok Selatan Tahun 2022 Nomor 1), diubah untuk ketentuan Rumah
Sakit Umum Daerah Solok Selatan dan Rumah Sakit Pratama Solok Selatan.

Pasal II
1. Penetapan kelas Jabatan pada Rumah Sakit Umum Daerah Solok Selatan

dan Rumah Sakit Pratama Solok Selatan, dapat disetarakan dengan kelas
Jabatan Administrasi yang diduduki sebelumnya sampai dengan
ditetapkannya ketentuan Penetapan Kelas jabatan dilingkungan Pemerintah
Kabupaten Solok Selatan dengan ketentuan sebagai berikut :

a.

b.

Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Solok Selatan sesuai dengan
Kelas Jabatan sebelumnya
Direktur Rumah Sakit Umum Pratama Solok Selatan dan Kepala
Bidang pada Rumah Sakit Umum Daerah Solok Selatan disetarakan
dengan Kepala Bidang pada Badan/ Dinas yang ada pada Perangkat
Daerah
Jabatan Pengawas pada Rumah Sakit Umum Daerah Solok Selatan dan
Rumah Sakit Umum Pratama Solok Selatan disetarakan dengan
Jabatan Pengawas pada Badan/ Dinas yang ada pada Perangkat
Daerah
Jabatan Fungsional dan jabatan Pelaksana pada Rumah Sakit Umum
Daerah Solok Selatan dan Rumah Sakit Umum Pratama Solok Selatan
sesuai dengan Kelas Jabatan sebelumnya

c.

d.

Ji

3



2. Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Solok
Selatan.

Ditetapkan di Padang Aro

pK

Boe tanggal /4- September- f 2022
BUPATI SOLOK SELATAN,

KHAIRUNAS

Diundangkan di Padang Aro
pada tanggal /4- Setember 2022

AH KABUPATEN SOLOK SELATAN,SEKRETARIS D

RIZALDI
BERITA DAERAH KABUPATEN SOLOK SELATAN TAHUN 2022 NOMOR 74

4


